PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.064.275,30

(Dois milhões e sessenta e quatro mil e duzentos e
setenta e cinco reais e trinta centavos ), para fins que se

especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO nº 8 DE 01 DE AGOSTO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES , no uso de suas atribuições legais,
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 708/2020 de 23 de dezembro de 2020, edita o
seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.064.275,30 (Dois
milhões e sessenta e quatro mil e duzentos e setenta e cinco reais e trinta centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

0101000 - CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DO LEGISLATIVO

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 68.000,00

Total por Ação: 68.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 68.000,00

0201000 - GABINETE DO PREFEITO

2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 844,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 373,00

Total por Ação: 1.217,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.217,00

0204000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.005 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 32.546,00

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 24.850,00

Total por Ação: 57.396,00

2.006 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.1.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 12.623,00

Total por Ação: 12.623,00

2.008 - ENCARGOS COM PASEP

3.3.90.47.00 / 42 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 86,00

Página: 1 de 92272810

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 86,00

Total por Unidade Orçamentária: 70.105,00

0205000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 12.776,00

Total por Ação: 12.776,00

Total por Unidade Orçamentária: 12.776,00

0205002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.012 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.90.13.00 / 1 - Obrigacoes Patronais 225.320,00

4.4.90.51.00 / 1 - Obras e Instalacoes 50,00

Total por Ação: 225.370,00

Total por Unidade Orçamentária: 225.370,00

0206000 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 15.193,00

Total por Ação: 15.193,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.193,00

0207001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.028 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - (15%)

3.3.90.14.00 / 2 - Diarias  -  Civil 26.200,00

3.3.90.30.00 / 2 - Material de Consumo 383.209,30

3.3.90.39.00 / 2 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 173.491,00

3.3.90.48.00 / 2 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2.572,00

3.3.90.93.00 / 2 - Indenizações e Restituições 14.827,00

Total por Ação: 600.299,30

2.030 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - SF

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 309.383,00

Total por Ação: 309.383,00

2.061 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO FIXO VIGILANCIA E PROMOÇÃO SAÚDE - PFVPS

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.620,00

Total por Ação: 14.620,00

2.062 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BASICA

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 16.688,00

Página: 2 de 92272810

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 16.688,00

2.106 - GESTÃO DAS AÇÕES DA COVID-19-FMS

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 90.464,00

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 155.621,00

3.3.90.30.00 / 2 - Material de Consumo 33.915,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 163.611,00

Total por Ação: 443.611,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.384.601,30

0208100 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2.060 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 39.037,00

Total por Ação: 39.037,00

2.064 - GESTÃO DOS RECURSOS DOS PROGRAMAS DO FNAS

3.3.90.30.00 / 29 - Material de Consumo 27.328,00

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 17.850,00

Total por Ação: 45.178,00

Total por Unidade Orçamentária: 84.215,00

0209000 - SECRETARIA DE INFRA-ESTR. E SERVIÇOS PÚBLICOS

1.038 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes 38.580,00

Total por Ação: 38.580,00

2.038 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOES PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 62.154,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 533,00

Total por Ação: 62.687,00

2.055 - GESTÃO DAS AÇÕES DE INFRA-ESTRUTURA - (FUNDO ESPECIAL)

3.3.90.30.00 / 42 - Material de Consumo 79.050,00

Total por Ação: 79.050,00

Total por Unidade Orçamentária: 180.317,00

0210000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E PESCA

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E PESCA

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.307,00

Total por Ação: 10.307,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.307,00

Página: 3 de 92272810

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0211000 - SECRETARIA DE TRANSPORTES

2.054 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SISTEMA VIÁRIO - (CIDE)

3.3.90.30.00 / 16 - Material de Consumo 2.508,00

Total por Ação: 2.508,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.508,00

0212000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

2.074 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 9.666,00

Total por Ação: 9.666,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.666,00

Total Suplementado: 2.064.275,30

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0101000 - CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DO LEGISLATIVO

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 68.000,00

Total por Ação: 68.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 68.000,00

0205002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.008 - IMPLEMENTAÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS NO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.40.00 / 00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 10.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.011 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Página: 4 de 92272810

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.012 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.90.04.00 / 1 - Contratacao por Tempo Determinado 10.000,00

3.1.90.92.00 / 1 - Despesas de Exercicios Anteriores 10.000,00

3.1.90.94.00 / 1 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 20.000,00

3.3.90.14.00 / 1 - Diarias  -  Civil 30.000,00

3.3.90.18.00 / 1 - Auxilio Financeiro a Estudantes 5.000,00

3.3.90.31.00 / 1 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 2.000,00

3.3.90.32.00 / 1 - Material, Bem ou Serv. p/ Distribuicao Gratuita 2.000,00

3.3.90.33.00 / 1 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.000,00

3.3.90.34.00 / 1 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 10.000,00

3.3.90.39.00 / 1 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 101.000,00

3.3.90.92.00 / 1 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.000,00

3.3.90.93.00 / 1 - Indenizações e Restituições 3.109,00

4.4.90.51.00 / 1 - Obras e Instalacoes 10.000,00

4.5.90.61.00 / 1 - Aquisição de Imóveis 10.000,00

Total por Ação: 217.109,00

2.036 - GESTÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.079 - DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

3.3.90.31.00 / 00 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 2.000,00

3.3.90.34.00 / 00 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 10.000,00

Total por Ação: 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 324.109,00

0206000 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

1.019 - MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 40.281,00

Total por Ação: 40.281,00

2.041 - PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO AO RESGATE DA FILARMÔNICA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 2.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 15.000,00

Total por Ação: 27.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 67.281,00

0207001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.030 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - SF

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 74.000,00

Página: 5 de 92272810

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 40.000,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 19.950,00

Total por Ação: 133.950,00

2.031 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL - SB

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao por Tempo Determinado 9.950,00

3.1.90.13.00 / 14 - Obrigacoes Patronais 29.950,00

3.1.90.94.00 / 14 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 4.950,00

3.3.90.32.00 / 14 - Material, Bem ou Serv. p/ Distribuicao Gratuita 4.950,00

3.3.90.34.00 / 14 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 9.950,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 9.950,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 9.950,00

Total por Ação: 79.650,00

2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES PROGRAMA MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ

3.3.90.31.00 / 14 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 49.950,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 9.950,00

3.3.90.93.00 / 14 - Indenizações e Restituições 9.950,00

Total por Ação: 69.850,00

2.047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU

3.1.90.04.00 / 14 - Contratacao por Tempo Determinado 9.950,00

3.1.90.94.00 / 14 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 9.950,00

3.3.90.34.00 / 14 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 9.950,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 9.950,00

Total por Ação: 39.800,00

2.049 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - SUS

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 219.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 16.688,00

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 19.950,00

Total por Ação: 255.638,00

2.061 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO FIXO VIGILANCIA E PROMOÇÃO SAÚDE - PFVPS

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 171.499,00

Total por Ação: 171.499,00

Total por Unidade Orçamentária: 750.387,00

0208100 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2.057 - GESTÃO DOS REC. DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE

3.1.90.04.00 / 29 - Contratacao por Tempo Determinado 2.000,00

3.1.90.13.00 / 29 - Obrigacoes Patronais 1.000,00

3.1.90.94.00 / 29 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.000,00

3.3.90.14.00 / 29 - Diarias  -  Civil 2.000,00

3.3.90.32.00 / 29 - Material, Bem ou Serv. p/ Distribuicao Gratuita 3.000,00

3.3.90.34.00 / 29 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 3.000,00

3.3.90.92.00 / 29 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.000,00

3.3.90.93.00 / 29 - Indenizações e Restituições 2.000,00

4.4.90.51.00 / 29 - Obras e Instalacoes 3.000,00

Página: 6 de 92272810

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 20.000,00

2.058 - GESTÃO DOS REC. DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.34.00 / 29 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 1.178,00

3.3.90.92.00 / 29 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.90.93.00 / 29 - Indenizações e Restituições 1.000,00

Total por Ação: 3.178,00

2.060 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 50.000,00

3.3.90.34.00 / 00 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 10.000,00

3.3.90.48.00 / 00 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 4.377,30

3.3.90.93.00 / 00 - Indenizações e Restituições 5.000,00

Total por Ação: 69.377,30

2.063 - GESTÃO DOS REC. DO BLOCO DA GESTÃO DO PROG. BOLSA FÁMILIA E DO CADASTRO ÚNICO

3.1.90.11.00 / 29 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

3.1.90.13.00 / 29 - Obrigacoes Patronais 2.000,00

4.4.90.52.00 / 29 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 22.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 114.555,30

0209000 - SECRETARIA DE INFRA-ESTR. E SERVIÇOS PÚBLICOS

1.043 - AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE CARIPARÉ

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes 38.580,00

Total por Ação: 38.580,00

1.046 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.063 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

1.064 - IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

1.074 - PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO DISTRITO DE SÃO JOSÉ

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

1.085 - AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA RURAL

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

1.093 - RECUPERAÇÃO DA BARRAGEM DA LOCALIDADE DE SOARES

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Página: 7 de 92272810

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.040 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 30.000,00

Total por Ação: 150.000,00

2.055 - GESTÃO DAS AÇÕES DE INFRA-ESTRUTURA - (FUNDO ESPECIAL)

3.3.90.36.00 / 42 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 42 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 14.000,00

4.4.90.51.00 / 42 - Obras e Instalacoes 15.905,00

Total por Ação: 34.905,00

Total por Unidade Orçamentária: 548.485,00

0211000 - SECRETARIA DE TRANSPORTES

2.054 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SISTEMA VIÁRIO - (CIDE)

4.4.90.51.00 / 16 - Obras e Instalacoes 2.508,00

Total por Ação: 2.508,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.508,00

0212000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

1.045 - IMPLANTAÇÃO DE ATERROS SANITÁRIOS PARA TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

1.086 - IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.074 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 10.000,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 69.950,00

3.1.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.90.31.00 / 00 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 1.000,00

3.3.90.32.00 / 00 - Material, Bem ou Serv. p/ Distribuicao Gratuita 10.000,00

3.3.90.34.00 / 00 - Outs. Desp. P.Dec.Contr.Terceirizacao 5.000,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 10.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.90.93.00 / 00 - Indenizações e Restituições 1.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 10.000,00

Total por Ação: 118.950,00

Página: 8 de 92272810

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
PRAÇA MUNICIPAL - CENTRO

CNPJ: 14.100.747/0001-26 - CEP: 47.970-000 - RIACHAO DAS NEVES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 188.950,00

Total Anulado: 2.064.275,30

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, Estado da Bahia, em 01 de agosto
de 2021.

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO
Prefeito Municipal

CPF       : 698.270.875-68

Página: 9 de 92272810